

ZMLUVA č. 105667 08U02

o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „zmluva“) uzatvorená podľa ust. § 9 ods. 6 a § 10 zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa ust. § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákonom č. 414/2012 Z. z. o obchodovaní s emisnými kvótami a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Poskytovateľ dotácie:

Environmentálny fond

Sídlo:	Martinská 49, 821 05 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIC:	2021925774
Štatutárny zástupca:	PhDr. Branislav Valovič, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT:	SPSRSKBA
(ďalej len „fond“)	

a

2. Prijemca dotácie:

Obec Mikušovce

Sídlo:	Mikušovce 14, 984 01 Mikušovce, okres Lučenec
IČO:	17067944
štatutárny zástupca:	Ing. Imrich Ágošton, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	SK58 5600 0000 0060 4870 7002
SWIFT:	KOMASK2X
(ďalej len „prijemca dotácie“, spolu s fondom ďalej len „zmluvné strany“)	

Článok II.

Úvodné ustanovenia

1. Fond bol zriadený zákonom č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o Environmentálnom fonde“) ako štátny fond na uskutočňovanie štátnej podpory starostlivosti o životné prostredie.
2. Rozhodnutím ministra životného prostredia Slovenskej republiky o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu číslo 105667/L1-48/14 zo dňa 02.12.2014 vydaného podľa ustanovenia § 4 ods. 3 zákona o Environmentálnom fonde (ďalej len „rozhodnutie“) bola na základe žiadosti príjemcu dotácie číslo 105667 zo dňa 28.07.2014 (ďalej len „žiadost“) poskytnutá príjemcovi dotácie podpora vo forme dotácie vo výške 91.176,00 EUR, slovom: deväťdesiatjedtisícjednostosedemdesiatšesť eur (ďalej len „dotácia“).
3. Fond je podľa ust. § 2 ods. 2 písm. c) a e) zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov kontrolným orgánom verejnej správy v oblasti finančnej kontroly.

Článok III.

Predmet zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára podľa ust. § 9 ods. 6 zákona o Environmentálnom fonde na základe rozhodnutia špecifikovaného v Článku II. bod 2. zmluvy a vo väzbe na žiadost’.
2. Predmetom zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností zmluvných strán pri poskytnutí podpory z fondu formou dotácie príjemcovi dotácie za účelom spolufinancovania skutočne vynaložených oprávnených nákladov na realizáciu projektu podrobne špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Za skutočne vynaložené oprávnené náklady na realizáciu projektu je možné považovať len tie náklady, ktoré súvisia s prácami a dodávkami realizovanými a uhradenými podľa tejto zmluvy príjemcom dotácie dodávateľovi(om) uvedenému(ým) v Článku IV. bod 5. zmluvy na základe uvedených zmlúv a ich dodatkov ako aj v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, a to v období od 01.05.2014 do 31.08.2015.
3. Podmienkou poskytnutia dotácie je dodržanie podmienok zmluvy príjemcom dotácie.

Článok IV.

Účel použitia poskytnutej dotácie, predmet projektu a termín realizácie projektu

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:

a) Názov projektu (účel dotácie):

**Zvýšenie energetickej efektívnosti budovy
kultúrneho domu a obecného úradu
v obci Mikušovce**

Miesto realizácie projektu:

Mikušovce

Okres:

Lučenec

Oznámenie k ohláseniu stavebných úprav
povoľujúce realizáciu projektu č.:

Zo dňa:

Vydané: (kým)

SP-3768/2014

14.07.2014

Mesto Lučenec

b) Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Názov:

Dátum:

PROT&TARCH - Ing. arch. Žofia Tóthová
*Ing. Norbert Tóth

projektová a inžinierska činnosť
v stavebníctve

Zvýšenie energetickej efektívnosti budovy
kultúrneho domu a obecného úradu v obci
Mikušovce

06/2014

2. Termín realizácie projektu:

(začiatok a ukončenie – mesiac/rok): 03/2015 - 06/2015

3. Celkové náklady projektu s DPH: 95.975,71 EUR

4. Podrobný opis činností a prác realizovaných v období od 01.05.2014 do 31.08.2015:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na:

- demontážne práce a vymurovanie komína,
- sanácia vlhkého muriva 167 m²,
- tesárske práce (podbíjanie, záklop),
- betónová strešná krytina 132m²,
- zateplenie fasády budovy polystyrénom hrúbky 12 cm s tenkou farebnou akrylátovou omietkou 274 m²,
- zateplenie sokla s extrudovaným polystyrénom hrúbky 8 cm a povrchovou farebnou omietkou 36 m²,
- plynofikácia budovy - nový plynový kotol Vaillant eco TEC VUW 226 s príslušenstvom a dymovodom,
- ústredné kúrenie – rozvody zateplené plastliníkové potrubie 170 bm,
- vykurovacie telesá KORAD s regul. ventilmi 14 kusov,
- vnútorné povrchové úpravy – omietky keramické dlažby a obklady, obklady stien DEOS,
- elektroinštalácia, bleskozvod,
- nátery, maľby, vyregulovanie a revízie.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný v zmysle projektovej dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. písm. b) zmluvy overenej príslušným orgánom povoľujúcim realizáciu projektu a zároveň podľa rozhodnutia uvedeného v Článku IV. bod 1. písm. a) zmluvy.

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci projektu v období od 01.05.2014 do 31.08.2015, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa zmluvy, sú zmluvné strany viazané aj špecifikáciou projektu uvedenou v žiadosti príjemcu dotácie označenej v Článku II. bod 2. zmluvy.

5. Dodávateľ(lia) projektu:

Obchodné meno dodávateľa :	COSTRUO, spol. s r.o.
Sídlo:	Parný mlyn 5142, 984 01 Lučenec
IČO:	31588794
Registrácia:	v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica
Oddiel: Sro	Vložka č.: 1315/S
Zmluva o dielo č.:	31072014
Zo dňa:	22.01.2015

6. Podmienkou poskytnutia dotácie príjemcovi dotácie je okrem iného výber dodávateľa(ov) realizácie projektu, špecifikovaného(ých) v bode 5. tohto článku zmluvy, ktorý zabezpečil príjemcu dotácie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, platnom v čase výberu dodávateľa. Za dodržanie zákonných postupov pri výbere dodávateľa(ov), upravených zákonom o verejnom obstarávaní platnom v čase výberu dodávateľa(ov), zodpovedá príjemca dotácie a porušenie tohto zákona o verejnom obstarávaní zo strany príjemcu dotácie sa považuje za podstatné porušenie podmienok zmluvy, s ktorým je spojená povinnosť vrátiť poskytnutú dotáciu.
7. Príjemca dotácie je povinný poskytnutú dotáciu použiť výlučne na účel realizácie projektu špecifikovaného v bode 1. a 4. tohto článku zmluvy a spôsobom a za podmienok dohodnutých v zmluve.

Článok V. Výška poskytnutej dotácie

1. Na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. bodoch 1. a 4. zmluvy sa zaväzuje fond po splnení všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie poskytnúť príjemcovi dotácie finančné prostriedky – dotáciu maximálne vo výške:

91.176,00 EUR

(slovom: deväťdesiatjedentisícjednostosedemdesiatšesť eur).

Podmienkou poskytnutia dotácie je okrem iného preukázanie, že príjemca dotácie má na financovanie projektu (účelu dotácie) zabezpečených najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov, teda sumu vo výške: **4.798,74 EUR** (slovom: štyritisíc sedemstodeväťdesiatosem eur a sedemdesiatštyri centov).

2. V prípade, ak oprávnené náklady skutočne vynaložené, odôvodnené a riadne preukázané na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy po jeho ukončení v období od 01.05.2014 do 31.08.2015, budú nižšie ako súčet sumy poskytnutej dotácie uvedenej v bode 1. tohto článku zmluvy a povinnej sumy z iných zdrojov, zabezpečenej príjemcom dotácie, príjemcovi dotácie vznikne nárok na dotáciu len do výšky skutočných a riadne preukázaných vynaložených nákladov na realizáciu projektu v období od 01.05.2014 do 31.08.2015 po odpočítaní pomernej čiastky povinnej sumy z iných zdrojov. Fond je v takomto prípade oprávnený bez uzatvorenia dodatku k zmluve znížiť výšku poskytnutej dotácie.
3. Konečná výška poskytnutej dotácie, ktorá bude vyplatená príjemcovi dotácie sa určí na základe skutočne vynaložených, odôvodnených a riadne preukázaných nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Celková výška poskytnutej dotácie uvedená v bode 1. tohto článku zmluvy je výška maximálna, nesmie byť prekročená a nie je možné ju dodatočne navyšovať, okrem prípadu navýšenia poskytnutej dotácie na základe dodatočného rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky po uzavretí zmluvy. V prípade navýšenia skutočne vynaložených nákladov súvisiacich s realizáciou projektu, tieto náklady znáša výlučne príjemca dotácie na vlastné náklady.

Článok VI.

Lehoty a spôsob čerpania poskytnutej dotácie

1. Fond zabezpečí čerpanie poskytnutej dotácie príjemcovi dotácie bezhotovostným prevodom z účtu fondu na samostatný bankový účet príjemcu dotácie špecifikovaný v Článku I. bod 2. zmluvy, a to za podmienok dohodnutých v zmluve. Príjemca dotácie sa zaväzuje udržiavať účet uvedený v Článku I. bod 2. zmluvy otvorený, a to až do doby záverečného vyhodnotenia splnenia podmienok zmluvy a úplného finančného vysporiadania poskytnutej dotácie.
2. Príjemca dotácie je povinný, za účelom čerpania poskytnutej dotácie na základe zmluvy, predkladať fondu originály faktúr, originály zálohových faktúr, prípadne originály iných účtovných dokladov zodpovedajúcich zákonu č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorými príjemca dotácie hodnoverne a bez akýchkoľvek pochybností preukáže účelovosť použitia poskytnutej dotácie (ďalej len „účtovné doklady“) na úhradu oprávnených nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. Zmluvy. Účtovné doklady musia byť vystavené vybraným dodávateľom uvedeným v Článku IV. bod 5. zmluvy. Príjemca dotácie je tiež povinný na požiadanie fondu k čerpaniu dotácie predložiť ďalšie doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov. Príjemca dotácie je povinný uvedené doklady doručiť fondu najneskôr v lehote do **30.09.2015**.
3. V prípade zálohových faktúr je príjemca dotácie povinný postupovať v zmysle § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).

4. Podmienkou úhrady predložených účtovných dokladov zo strany fondu je dodržanie všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie a preukázanie bezhotovostnej úhrady týchto predložených účtovných dokladov vo výške najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov príjemcom dotácie dodávateľovi(om). V prípade, že príjemca dotácie podmienku zaplataenia najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov ako podmienku čerpania poskytnutej dotácie (Článok V. bod 1. zmluvy) už ku dňu podpisu zmluvy splnil, ním predložené účtovné doklady fond, v prípade splnenia ostatných podmienok zmluvy, uhradí do výšky poskytnutej dotácie uvedenej v Článku V. bod 1. zmluvy.
5. Fond sa zaväzuje, že po splnení všetkých podmienok zmluvy zo strany príjemcu dotácie, poskytnutú dotáciu príjemcovi dotácie uvoľní a poukáže z účtu fondu na základe predložených účtovných dokladov a účtovných dokladov o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov v dohodnutých objemoch a lehotách nasledovne:
 - **do 15.10.2015 do výšky 100,00 % poskytnutých finančných prostriedkov**
 DPH uvedená na účtovných dokladoch, predložených fondu zo strany príjemcu dotácie na úhradu, bude uhradené len príjemcovi dotácie, ktorý nie je platiteľom DPH.
6. V prípade, ak príjemca dotácie najneskôr v lehote uvedenej v bode 2. tohto článku zmluvy nepredloží fondu originály účtovných dokladov na úhradu nákladov na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. zmluvy, ako aj doklady o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov alebo nepredloží doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu, ktoré od neho vyžiadal fond na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov, nedostáva sa tým fond do omeškania s uvoľnením čerpania dotácie.
7. Príjemca dotácie je povinný najneskôr ku dňu podpisu zmluvy predložiť fondu doklad o zriadení samostatného bankového účtu. Odo dňa uzatvorenia zmluvy budú všetky finančné operácie, súvisiace s poskytnutou dotáciou na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy (s výnimkou úhrady najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov), uskutočňované výlučne prostredníctvom tohto samostatného bankového účtu a to len formou bezhotovostných prevodov. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že prostredníctvom tohto samostatného bankového účtu nebude uskutočňovať žiadne iné finančné operácie a nebude uhrádzať svoje záväzky inak ako bezhotovostnými prevodmi z tohto účtu na účet dodávateľa(ov).
8. Úroky z poskytnutej dotácie, ktoré budú pripísané príjemcovi dotácie po poukázaní dotácie alebo jej časti na jeho samostatný bankový účet, sú príjmom fondu a príjemca dotácie je povinný ich vo výške po odpočítaní poplatkov za vedenie tohto účtu v lehote jedného mesiaca odo dňa ich pripísania na účet príjemcu dotácie odvieť na účet fondu číslo vo formáte IBAN: SK64 8180 0000 0070 0044 0526, variabilný symbol 1056679.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok fondu umožniť čerpanie poskytnutej dotácie alebo jej zostávajúcej nevyčerpanej časti zaniká dňom vstupu príjemcu dotácie do likvidácie, ako aj dňom vyhlásenia konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok príjemcu dotácie, alebo vstupom do nútenej správy alebo ozdravného režimu, ak k týmto skutočnostiam došlo v období po rozhodnutí a/alebo uzatvorení zmluvy.

Článok VII. Povinnosti príjemcu dotácie

1. Príjemca dotácie sa zaväzuje použiť poskytnutú dotáciu a povinný príspevok najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov (Článok V. bod 1.) výlučne na účel vymedzený v Článku IV. zmluvy a za dodržania podmienok stanovených zmluvou.

2. Prijemca dotácie sa zaväzuje riadne, v súlade so stavebným alebo iným povolením, s predloženou projektovou alebo inou dokumentáciou a v súlade s termínom realizácie projektu a rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy) realizovať projekt špecifikovaný v Článku IV. zmluvy prostredníctvom dodávateľa(ŕov) uvedeného(ých) v Článku IV. bod 5. zmluvy.
3. Prijemca dotácie sa zaväzuje zabezpečiť hospodárne, efektívne, účinné a účelové vynakladanie poskytnutej dotácie v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách.
4. Prijemca dotácie sa zaväzuje počas celej doby platnosti zmluvy majetok nadobudnutý alebo zhodnotený z prostriedkov poskytnutej dotácie chrániť pred poškodením, stratou, odcudzením alebo zneužitím.
5. Prijemca dotácie sa zaväzuje písomne informovať fond o zmene všetkých skutočností a podmienok, dohodnutých v zmluve do 10 kalendárnych dní od príslušnej zmeny. Zmenu dohodnutých podmienok zmluvy možno uskutočniť len na základe písomnej žiadosti príjemcu dotácie, na základe ktorej fond, v prípade, že so zmenou dohodnutých podmienok bude súhlasiť, uzatvorí s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve.
6. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu do 31.08.2015 sa príjemca dotácie zaväzuje**
 - a) spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá a
 - b) v lehote najneskôr do dvoch mesiacov odo dňa termínu ukončenia realizácie projektu uvedeného v Článku IV. bod 2. zmluvy, predložiť a doručiť fondu zápis o odovzdaní a prevzatí stavby.
7. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu po 31.08.2015 sa príjemca dotácie zaväzuje** spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondu na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre "Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá.
8. Záverečná správa o priebehu realizácie projektu musí obsahovať detailný opis činností/prác realizovaných príjemcom dotácie v období od 01.05.2014 do 31.08.2015 za poskytnutú dotáciu a tento opis musí byť v súlade so zmluvou.
9. V prípade, ak príjemca dotácie v priebehu realizácie projektu zistí, že projekt nebude schopný zrealizovať v termíne podľa Článku IV. bod 2. zmluvy a ide o termín realizácie projektu v období do 31.08.2015, je povinný pred dohodnutým termínom ukončenia realizácie projektu doručiť fondu písomnú žiadosť o predĺženie termínu realizácie projektu s uvedením dôvodov. V prípade závažných skutočností, ktoré nemohol príjemca dotácie ovplyvniť, môže fond uzavrieť s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve, v ktorom dohodne zmenu termínu realizácie projektu.

10. Prijemca dotácie je povinný umožniť zamestnancom fondu, zamestnancom Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky a na ich požiadanie aj zamestnancom Slovenskej inšpekcie životného prostredia, prípadne príslušného úradu životného prostredia, vykonávať kontrolu použitia poskytnutej dotácie a za tým účelom umožniť im vstup do priestorov a objektov príjemcu dotácie a na požiadanie predložiť všetky doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu a preukázať oprávnenosť vynaložených nákladov. Prijemca dotácie sa zaväzuje vytvoriť oprávneným kontrolným zamestnancom vykonávajúcim kontrolu podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly a poskytnúť im bezodkladne potrebnú súčinnosť.
11. Prijemca dotácie sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu fondu veci (hnuteľné a nehnuteľné) a vecné a majetkové práva, ktoré nadobudne z prostriedkov poskytnutej dotácie v zmysle zmluvy, neprevedie do vlastníctva tretej osoby, a to po dobu 5 (piatich) rokov odo dňa nadobudnutia veci a/alebo vecných a/alebo majetkových práv z prostriedkov dotácie v zmysle zmluvy do svojho vlastníctva.

Článok VIII.

Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy a kontrola plnenia zmluvných podmienok

1. Po vyčerpaní poskytnutej dotácie a splnení povinností príjemcom dotácie uvedených v Článku VII. bode 6. alebo 7. zmluvy fond vypracuje „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy“ a to formou protokolu, pričom fond vychádza z podkladov predložených príjemcom dotácie a uvedených v Článku VII. bod 6. alebo 7. zmluvy, ako aj zo všetkých ostatných dokladov predložených príjemcom dotácie v súvislosti s poskytnutím a čerpaním dotácie.
2. Fond je oprávnený podľa ust. § 5 ods. 7 a ust. § 11 ods. 2 zákona o Environmentálnom fonde kontrolovať použitie poskytnutých prostriedkov a dodržiavanie zmluvne stanovených podmienok, ako aj ostatných skutočností, ktoré by mohli mať vplyv na správnosť a účelovosť použitia podpory a zároveň je oprávnený vykonávať kontrolu plnenia podmienok zmluvy a overovať finančné operácie príjemcu dotácie podľa zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok IX.

Porušenie finančnej disciplíny

1. Prijemca dotácie berie na vedomie, že finančné prostriedky poskytnuté formou dotácie na základe zmluvy sa považujú podľa zákona o rozpočtových pravidlách za verejné prostriedky.
2. Prijemca dotácie berie na vedomie, že nedodržanie alebo porušenie ktorejkoľvek z dohodnutých podmienok uvedených v zmluve, za ktorých sa dotácia poskytla alebo neehospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové použitie dotácie príjemcom dotácie, sa považuje okrem iného za porušenie finančnej disciplíny v zmysle ustanovenia § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách.

3. Prijemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní s dotáciou poskytnutou na základe zmluvy neplní alebo poruší dohodnuté zmluvné podmienky alebo postupuje v rozpore so zákonom o rozpočtových pravidlách, v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní alebo v rozpore s iným všeobecne záväzným právnym predpisom, fond je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu čerpania dotácie čerpanie dotácie zastaviť. O tomto fond bezodkladne informuje príjemcu dotácie.
4. Prijemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní a použití dotácie poruší finančnú disciplínu niektorým zo spôsobov uvedených v ustanovení § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách, porušenie takejto finančnej disciplíny bude fond v závislosti od druhu porušenia sankcionovať v zmysle ustanovenia § 31 zákona o rozpočtových pravidlách.
5. Prijemca dotácie berie na vedomie, že ak nesplní alebo akýmkoľvek spôsobom poruší svoje povinnosti uvedené v zmluve a dohodnuté zmluvné podmienky, môže sa to považovať v zmysle ust. § 31 ods. 1 písm. n) zákona o rozpočtových pravidlách za porušenie pravidiel a podmienok, za ktorých bola dotácia poskytnutá a v takomto prípade je príjemca dotácie povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
6. Prijemca dotácie berie na vedomie, že v prípade, ak fond alebo ktorýkoľvek oprávnený kontrolný orgán zistí, že poskytnutie a použitie dotácie je/bolo ne hospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové alebo ak príjemca dotácie porušil podmienky zákona o verejnom obstarávaní pri výbere dodávateľa realizácie projektu, je povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
7. Prijemca dotácie sa zaväzuje a berie na vedomie, že fondom poskytnuté finančné prostriedky je povinný uhradiť dodávateľovi(om) najneskôr do 31.10.2015. Porušenie tejto povinnosti bude považované za porušenie finančnej disciplíny príjemcom dotácie v zmysle § 31 ods. 1 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlách a bude sankcionované podľa § 31 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách. Na preukázanie splnenia tejto povinnosti je príjemca dotácie povinný do 30.11.2015 zaslať na fond výpis z účtu, ktorým včasnosť a úplnosť týchto úhrad riadne preukáže.

Článok X.

Vyhlásenia zmluvných strán

1. Prijemca dotácie vyhlasuje, že údaje, ktoré sú obsahom žiadosti, ako aj všetky informácie obsiahnuté v sprievodných dokumentoch a dokladoch, ktoré tvoria prílohy žiadosti, ako aj údaje uvedené v zmluve sú pravdivé, úplné a taktiež že fondu nezamlčal žiadne informácie, ktoré by mohli mať vplyv na poskytnutie dotácie alebo uzatvorenie zmluvy.
2. Prijemca dotácie vyhlasuje, že ku dňu podpisu zmluvy nemá finančné záväzky po lehote splatnosti voči štátnemu rozpočtu a rozpočtu fondu.
3. Prijemca dotácie vyhlasuje, že nie je v likvidácii, že na jeho majetok nie je vyhlásený konkurz ani vedená reštrukturalizácia podľa zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nie je v nútenej správe ani ozdravnom režime podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a že majetok, ktorý je predmetom financovania podľa zmluvy nie je v exekúcii.

4. Prijemca dotácie podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že výber dodávateľa, uvedeného v Článku IV. bod 5. zmluvy, zabezpečil v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, platnom v čase výberu dodávateľa a že za tento výber zodpovedá.
5. Prijemca dotácie podpísaním zmluvy udeľuje fondu v zmysle zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov súhlas na spracovanie jeho osobných údajov uvedených v žiadosti a v zmluve. Osobné údaje prijemcu dotácie sa poskytnú v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi.

Článok XI.

Ukončenie zmluvy

1. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému dňu. Dohodou možno zmluvný vzťah založený touto zmluvou ukončiť len do dňa, pokiaľ nedošlo zo strany prijemcu dotácie k čerpaniu dotácie.
2. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť aj odstúpením od zmluvy jednou zo zmluvných strán a to v prípade porušenia zmluvy podstatným spôsobom druhou zmluvnou stranou. Odstúpenie od zmluvy je v takomto prípade účinné dňom preukázateľného doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy je spojené s povinnosťou prijemcu dotácie vrátiť poskytnutú dotáciu v celom rozsahu.
3. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom sa rozumie:
 - a) porušenie nasledovných ustanovení zmluvy: Článok IV. bod 6. a 7., Článok VI. body 2., 4. a 7., Článok VII. body 1., 2., 3., 6., 7., Článok X. bod 4.,
 - b) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany prijemcu dotácie,
 - c) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou očíslovaného písomného dodatku k zmluve, podpísaného zmluvnými stranami. Na uzatvorenie dodatku k zmluve neexistuje právny nárok žiadnej zo zmluvných strán.
3. Pri výklade dohodnutých zmluvných podmienok sa prihliada na žiadosť. V prípade rozporu medzi ustanoveniami zmluvy a žiadosťou majú prednosť ustanovenia zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť doručiť písomnosť podľa zmluvy sa považuje v konkrétnom prípade za splnenú dňom prevzatia písomnosti alebo odmietnutím túto písomnosť prevziať. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku vráti doručovaná zásielka ako nedoručená alebo nedoručiteľná (resp. adresát neznámy), považuje sa takáto zásielka za doručенú dňom vrátenia tejto zásielky odosielajúcej osobe; pre doručovanie je rozhodné sídlo zapísané v obchodnom registri, alebo inom príslušnom registri.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto zmluvou sa bude riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za predpokladu, že osobitné predpisy, ktoré majú prednosť pred Obchodným zákonníkom, neobsahujú špeciálnu úpravu.
6. Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
7. Ak niektoré ustanovenia zmluvy nie sú celkom alebo sčasti platné a/alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť a/alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť a/alebo účinnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných a/alebo neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.
8. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch exemplároch, z ktorých jedno vyhotovenie preberá príjemca dotácie a dve vyhotovenia preberá fond.
9. Osoby podpisujúce zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

ZMLUVNÉ STRANY VYHLASUJÚ, že zmluvu neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu oprostenu akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Mikušovciach, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Mikušovce
v zastúpení Ing. Imrich Ágošton
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení PhDr. Branislav Valovič
riaditeľ

Prílohy:

1. rozpočet projektu,
2. záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č. 1

Názov stavby	Zvýšenie energetickej efektívnosti budovy kultúrneho domu a obecného úradu v obci Mikušovce	JKSO	
Názov objektu	Zvýšenie energet. efekt. budovy KD a OÚ v obci Mikušovce	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Obec Mikušovce	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	COSTRUO, spol. s r.o.	31588794	SK2020465018
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	8 532,14	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	66 138,36	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	243,61	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	541,89					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		75 456,00	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		144,00

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súččet 7, 12, 19-22		75 600,00
		24	20 %	0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	20 %	75 600,00 DPH	15 120,00
Objednávateľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)		90 720,00
		E	Prípochty a odpočty		
Dátum a popis	Pečiatka	27	Dodávky objednávateľa		0,00
Zhotoviteľ		28	Kízavá doložka		0,00
		29	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka				

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvýšenie energetickej efektívnosti budovy kultúrneho domu a obecného úradu v obci Mikušovce
Objekt: Zvýšenie energet. efekt. budovy KD a OÚ v obci Mikušovce
Časť:
JKSO:
Objednávateľ: Obec Mikušovce
Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.
Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	45 048,563
2	Zakladanie	1 411,840
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	4 989,510
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	29 409,936
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 425,924
99	Presun hmôt HSV	1 811,353
PSV	Práce a dodávky PSV	29 210,646
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	249,821
713	Izolácie tepelné	3 881,554
723	Zdravotechnika - plynovod	838,546
725	Zdravotechnika - zariad'. predmety	366,045
731	Ústredné kúrenie, kotolne	2 575,563
733	Ústredné kúrenie	7 067,591
762	Konštrukcie tesárske	2 654,213
763	Konštrukcie - drevostavby	953,041
764	Konštrukcie klampiarske	1 187,066
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	1 419,565
766	Konštrukcie stolárske	3 046,481
767	Konštrukcie doplnkové kovové	292,410
771	Podlahy z dlaždíc	465,188
781	Dokončovacie práce a obklady	475,624
783	Dokončovacie práce - nátery	2 768,658
784	Dokončovacie práce - maľby	969,280
M	Práce a dodávky M	908,786
21-M	Elektromontáže	908,786
HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	432,000
	<u>Celkom</u>	<u>75 599,995</u>

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej efektívnosti budovy kultúrneho domu a obecného úradu v obci Mikušovce
Objekt: Zvýšenie energet. efekt. budovy KD a OÚ v obci Mikušovce
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Obec Mikušovce
Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.
Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				45 048,563	
	D		2	Zakladanie				1 411,840	
1	K	PK	216904113	Očistenie plôch tlakovou vodou	m2	320,000	4,412	1 411,840	20,0
	D		3	Zvislé a kompletné konštrukcie				4 989,510	
2	K	PK	311208430	Dodatočná izolácia vlhkého muriva injektážou pre hrúbku muriva do 500 mm	m	111,850	31,406	3 512,761	20,0
3	K	PK	311209100	Vysušovanie vlhkého muriva , pôdorysná plocha stavby do 400 m2	súb.	1,000	1 326,994	1 326,994	20,0
4	K	PK	314291139	Murivo komínov z tehál šamotových dĺžky 300mm	m3	0,342	419,080	143,325	20,0
5	K	PK	316381215	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C 16/20 s debnením, výstužou a poterom, s presahom, hr. nad 50 do 80 mm	m2	0,270	23,813	6,430	20,0
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				29 409,936	
6	K	PK	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	41,490	1,174	48,709	20,0
7	K	PK	612421626	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká - sklad	m2	13,260	5,510	73,063	20,0
8	K	PK	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	342,052	7,533	2 576,678	20,0
9	K	PK	612462402	Vnútorná sanačná omietka stien , prednástreky	m2	166,720	7,141	1 190,548	20,0
10	K	PK	612462431	Vnútorná sanačná omietka stien jadrová, ručne nanášaná hr. 20 mm	m2	166,720	18,473	3 079,819	20,0
11	K	PK	612462441	Vnútorná sanačná omietka stien štuková jemná omietka, hr. 3 mm	m2	166,720	5,036	839,602	20,0
12	K	PK	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien , cementový Prednástreky , ručné nanášanie	m2	342,052	5,186	1 773,882	20,0
13	K	PK	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou (KD,archív, kancelárie - steny)	m2	342,052	6,762	2 312,956	20,0
14	K	PK	612481119S	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou - sklad	m2	13,260	6,762	89,664	20,0
15	K	PK	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	23,290	1,214	28,274	20,0
16	K	PK	622422511o	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -50% hladkých - ostenia okien a dverí	m2	9,705	6,604	64,092	20,0
17	K	PK	622422511p	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -50% hladkých - piliere	m2	10,730	6,604	70,861	20,0
18	K	PK	622422731	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -80%	m2	245,369	12,155	2 982,460	20,0
19	K	PK	622451131	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká, v stupni zložitosti I až II - sokel	m2	35,562	12,236	435,137	20,0
20	K	PK	622464311p	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková hr.zrna 1,5 mm - piliere	m2	10,730	19,675	211,113	20,0
21	K	PK	622464311s	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková hr.zrna 1,5 mm - sokel	m2	35,562	19,675	699,682	20,0
22	K	PK	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - piliere	m2	10,730	6,762	72,556	20,0
23	K	PK	625253040	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - extrudovaný polystyren - sokel	m2	35,562	20,459	727,563	20,0
24	K	PK	625258021	Kontaktný zatepľovací systém podbíjania hr. 20 mm (EPS 70 F) + omietka akrylátová 1,5 mm	m2	29,147	30,359	884,874	20,0
25	K	PK	625258022	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm 1 (EPS 70 F)	m2	18,663	30,965	577,900	20,0
26	K	PK	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN extrud. 1200x500 27.5kg a omietka akrylátová hr. 5cm	m2	21,582	28,639	618,087	20,0
27	K	PK	625991120	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka akrylátová hr.12cm	m2	272,334	36,135	9 840,789	20,0
28	K	PK	632451054	Poter pieskovocementový hr. nad 30 do 40 mm	m2	12,938	7,642	98,872	20,0
29	K	PK	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3 mm	m2	12,938	8,715	112,755	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 425,924	
30	K	PK	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	320,000	1,653	528,960	20,0
31	K	PK	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	320,000	1,212	387,840	20,0
32	K	PK	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	320,000	1,031	329,920	20,0
33	K	PK	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	40,000	2,172	86,880	20,0
34	K	PK	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	320,000	1,319	422,080	20,0
35	K	PK	953945108	Soklový profil SL 12 (hliníkový)	m	83,385	5,242	437,104	20,0
36	K	PK	953946521	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou (hliníkový)	m	49,000	1,896	92,904	20,0
37	K	PK	953996606	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK plast 100	m	44,200	1,896	83,803	20,0
38	K	PK	953996608	Rohový profil s flexibilným uhlom (plastový)	m	60,900	2,341	142,567	20,0
39	K	PK	953996620	Nadokenný profil so skrytou okapničkou LK plast	m	16,700	2,479	41,399	20,0
40	K	PK	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	0,585	23,176	13,558	20,0
41	K	PK	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	20,750	10,046	208,455	20,0

42	K	PK	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	2,000	0,576	1,152	20,0
43	K	PK	971033131	Búracie práce a stavebné úpravy pre vnútorný plynovod -0,00100t	ks	1,000	47,039	47,039	20,0
44	K	PK	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 % , -0,05000t	m2	146,720	2,452	359,757	20,0
45	K	PK	978015251P	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v rozsahu do 50 % , -0,03000t - piliere	m2	10,730	0,751	8,058	20,0
46	K	PK	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v rozsahu do 100 % , -0,05900t - sokel	m2	33,026	1,387	45,807	20,0
47	K	PK	978036171	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 % , -0,04500t	m2	215,369	1,459	314,223	20,0
48	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	68,059	11,008	749,193	20,0
49	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	645,920	0,388	250,617	20,0
50	K	PK	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	68,059	7,182	488,800	20,0
51	K	PK	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	68,059	28,223	1 920,829	20,0
52	K	PK	979094211	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t	68,059	6,832	464,979	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				1 811,353	
53	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	66,978	27,044	1 811,353	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				29 210,646	
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				249,821	
54	K	PK	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na ploche vodorovnej	m2	12,938	18,829	243,610	20,0
55	K	PK	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,589	2,399	6,211	20,0
	D		713	Izolácie tepelné				3 881,554	
56	K	PK	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	494,000	0,967	477,698	20,0
57	M	MAT	6314150050	NOBASIL doska MPN hrúbky 100 mm, z minerálnej vlny	m2	503,880	5,400	2 720,952	20,0
58	K	PK	711131103	Položenie fólie na sucho na tepelnú izoláciu stropu	m2	247,000	0,122	30,134	20,0
59	M	MAT	2832201000	Fólia 0,6 mm	m2	284,050	1,342	381,195	20,0
60	K	PK	713132132.1	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením a kotvením	m2	13,260	6,469	85,779	20,0
61	M	MAT	2837650030	Extrudovaný polystyrén - hrúbka 50mm	m2	13,525	10,054	135,980	20,0
62	K	PK	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	40,733	1,223	49,816	20,0
	D		723	Zdravotechnika - plynovod				838,546	
63	K	PK	723120202	Potrubic z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 15	m	3,000	7,872	23,616	20,0
64	K	PK	723120203	Potrubic z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 20	m	8,000	11,158	89,264	20,0
65	K	PK	723120204	Potrubic z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 25	m	7,000	11,910	83,370	20,0
66	K	PK	723120805	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 50 0,00342 t	m	20,000	2,240	44,800	20,0
67	K	PK	723160204	Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky G 1	súb.	1,000	37,900	37,900	20,0
68	K	PK	723160805	Demontáž prípojek k plynomerom spájaných na závit bez obchádzky G 5/4 0,00722 t	pár	1,000	3,144	3,144	20,0
69	K	PK	723190202	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 15	súb.	1,000	30,562	30,562	20,0
70	K	PK	723190203	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 20	súb.	1,000	36,989	36,989	20,0
71	K	PK	723200822	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1	ks	5,000	2,526	12,630	20,0
72	K	PK	723150365	Potrubic z oceľových rúrok hladkých čiernych,chránička D 38/2,6	m	0,500	7,081	3,541	20,0
73	K	PK	723230801	Demontáž stredotlakového regulátora tlaku plynu,regulačná rada jednoduchá 0,03190t	súb	1,000	4,584	4,584	20,0
74	K	PK	723230803	Demontáž skrinky oceľovej 0,07526 t	súb	1,000	7,273	7,273	20,0
75	K	PK	723234101	Montáž stredotlakového regulátora tlaku plynu so skrinkou pre svietiplyn AL S-5 jednoduchých	súb.	1,000	83,221	83,221	20,0
76	M	MAT	4224351000	Skrinka ochranná pre jednoduchý regulačný rad	ks	1,000	200,000	200,000	20,0
77	M	MAT	4056229000	Regulátor tlaku plynu	ks	1,000	155,408	155,408	20,0
78	K	PK	723239101	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi,kohútik priamy,solenoidový ventil G 1/2	ks	2,000	1,911	3,822	20,0
79	M	MAT	5518000002	Guľový uzáver plyn - Futurgas, FF páčka 1/2"	ks	2,000	5,501	11,002	20,0
80	K	PK	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	8,763	0,847	7,420	20,0
	D		725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				366,045	
81	K	PK	725619101	Montáž plynového sporáka bez regulátora tlaku, svietiplynový,metánový	ks	1,000	26,397	26,397	20,0
82	M	MAT	3194081200	Šporák kombinovaný	ks	1,000	320,000	320,000	20,0
83	K	PK	725650805	Demontáž plynového vykurovacieho telesa podokenného alebo bezpečnostného pre garáže 0.04350 t	súb	3,000	6,194	18,582	20,0
84	K	PK	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	3,778	0,282	1,066	20,0
	D		731	Ústredné kúrenie, kotolne				2 575,563	
85	K	PK	731261060	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného kombinovaného	ks	1,000	391,437	391,437	20,0
86	M	MAT	4847920400	Kotol plynový Vaillant ecoTEC VUW 226	ks	1,000	1 536,588	1 536,588	20,0
87	M	MAT	4849101610	Príslušenstvo vykurovania VAILLANT dymovod vodorovný 1m	ks	1,000	59,295	59,295	20,0
88	M	MAT	4849101630	Príslušenstvo vykurovania VAILLANT dymovod zvislý strešný	ks	1,000	171,990	171,990	20,0
89	M	MAT	4849101970	Príslušenstvo vykurovania VAILLANT termostat	ks	1,000	79,965	79,965	20,0
90	M	MAT	4849101900	Príslušenstvo vykurovania VAILLANT ekvitermická regulácia VRC 450	ks	1,000	112,892	112,892	20,0
91	K	PK	731261SPU	Spustenie kondenzačného kotla do prevádzky	ks	1,000	141,116	141,116	20,0
92	K	PK	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hĺbke) do 6 m	%	26,503	3,105	82,280	20,0
	D		733	Ústredné kúrenie				7 067,591	
93	K	PK	733ÚK	Ústredné vykurovanie - vid' príloha tohto rozpočtu	kpl	1,000	7 067,591	7 067,591	20,0

	D		762	Konštrukcie tesárske					2 654,213	
94	K	PK	762081060	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva	m2	42,000	4,161	174,762	20,0	
95	K	PK	762332110.1	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 50 cm2 - drevený rošt z dosák	m	75,000	2,303	172,725	20,0	
96	M	MAT	6051254600	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost' I hr.24-32mmxB= 60-160mm a	m3	0,530	203,618	107,918	20,0	
97	K	PK	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	72,000	8,267	595,224	20,0	
98	M	MAT	6053304600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' II L=100-395cmxhr. 150x200	m3	2,676	186,682	499,561	20,0	
99	K	PK	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	2,460	26,104	64,216	20,0	
100	K	PK	762811100	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného - drevená lávka	m2	36,000	1,635	58,860	20,0	
101	M	MAT	6051294000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost' II hr.24-32mmxB= 60-160mm a	m3	0,945	152,817	144,412	20,0	
102	K	PK	762812811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hobľovaných dosiek s olištovaním do 32 mm, -0.01400t	m2	247,000	0,975	240,825	20,0	
103	K	PK	762841110.1	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz - čelo rímsy	m2	18,000	2,186	39,348	20,0	
104	M	MAT	6051254800	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost' I hr.24-32mmxB=170-240mm a	m3	0,486	241,511	117,374	20,0	
105	K	PK	762841210	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z OSB dosiek na zraz, vrátane olištovania škár	m2	29,147	2,806	81,786	20,0	
106	M	MAT	6072624200	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x16 mm	m2	31,479	6,097	191,927	20,0	
107	K	PK	762841811	Demont.podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0.01400t	m2	29,147	0,975	28,418	20,0	
108	K	PK	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	m3	1,820	12,399	22,566	20,0	
109	K	PK	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	26,997	4,233	114,291	20,0	
	D		763	Konštrukcie - drevostavby				953,041		
110	K	PK	763138114	Podhľad RIGIPS RF 1x12, 5-DK,strop trámový drevený,upevnenie na závesoch	m2	38,600	23,627	912,002	20,0	
111	K	PK	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	9,694	4,233	41,039	20,0	
	D		764	Konštrukcie klampiarske				1 187,066		
112	K	PK	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	m2	0,900	1,531	1,378	20,0	
113	K	PK	764339910	Lemovanie z pozinkovaného Pz plechu komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche do 30°	m2	0,900	20,755	18,680	20,0	
114	K	PK	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, - 0,00330t	m	74,000	0,661	48,914	20,0	
115	K	PK	764359301	Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	74,000	9,138	676,212	20,0	
116	K	PK	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	13,750	0,886	12,183	20,0	
117	K	PK	764454231	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	26,000	5,990	155,740	20,0	
118	K	PK	764454234	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	14,000	4,660	65,240	20,0	
119	M	MAT	5534414700	Odkvapové systémy - POZINK, koleno , D 100 mm	ks	14,000	2,985	41,790	20,0	
120	K	PK	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	26,000	0,556	14,456	20,0	
121	K	PK	764351836.1	Demontáž objímky -0,00009t	ks	21,000	0,484	10,164	20,0	
122	K	PK	764456852	Demontáž odpadového kolena kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	7,000	0,781	5,467	20,0	
123	K	PK	764712009	Oplechovanie parapetov , oceľové LPL 0,6mm, š. 300 mm	m	13,750	8,384	115,280	20,0	
124	K	PK	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	12,389	1,740	21,562	20,0	
	D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				1 419,565		
125	K	PK	765331283	Montáž betónovej krytiny , jednoduchých striech, sklon od 22° do 35° - opätovná montáž	m2	131,625	7,582	997,981	20,0	
126	K	PK	765332810	Demontáž betónovej krytiny zo škriadiel drážkových na sucho, -0,10000t	m2	131,625	2,631	346,305	20,0	
127	K	PK	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	14,289	5,268	75,279	20,0	
	D		766	Konštrukcie stolárske				3 046,481		
128	K	PK	766411821	Demontáž obloženia stien mat. DEOS -0,01098t	m2	84,000	4,557	382,788	20,0	
129	K	PK	766416131	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 panelmi obkladovými dyhovanými - DEOS	m2	84,000	12,106	1 016,904	20,0	
130	M	MAT	611916deos	Obloženie Deos	m2	88,200	8,715	768,663	20,0	
131	K	PK	766417111	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m	210,000	2,595	544,950	20,0	
132	M	MAT	6053340500	Laty smrek akost' I do 25cm2 L=201-300 cm	m3	0,328	248,718	81,580	20,0	
133	K	PK	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	2,000	4,573	9,146	20,0	
134	M	MAT	6117103128	Dvere vnútorné, dyhované plné 60-80	ks	2,000	112,893	225,786	20,0	
135	K	PK	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	32,205	0,517	16,664	20,0	
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				292,410		
136	K	PK	767995101.1	Demontáž, úprava a následná montáž poštovej schránky	ks	1,000	18,815	18,815	20,0	
137	K	PK	767995101.2	Inštaláčne dvierka na poist. skriňu el.pripojky 300x300	ks	1,000	18,815	18,815	20,0	
138	K	PK	767995101.3	Komínové dvierka 200x400	ks	1,000	28,223	28,223	20,0	
139	K	PK	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg - prístrešok	kg	150,000	0,834	125,100	20,0	
140	K	PK	767996803	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, -0,00100t - prístrešok	kg	150,000	0,659	98,850	20,0	
141	K	PK	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	3,079	0,847	2,607	20,0	

	D		771	Podlahy z dlaždíc					465,188	
142	K	PK	771445015	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovne	m	12,000	3,772		45,264	20,0
143	K	PK	771575207	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu protišmykových	m2	12,938	11,029		142,693	20,0
144	M	MAT	5976457000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom , mrazuvzdorné	m2	14,517	16,934		245,831	20,0
145	K	PK	771589795	Škárovanie	m2	14,138	1,093		15,453	20,0
146	K	PK	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	4,775	3,340		15,947	20,0
	D		781	Dokončovacie práce a obklady					475,624	
147	K	PK	781445017	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 300x200 mm	m2	16,200	13,909		225,326	20,0
148	M	MAT	5976583000	Obkladačky keramické glazované hladké B 300x200	m2	16,524	13,437		222,033	20,0
149	K	PK	781449704	Škárovanie	m2	16,200	1,169		18,938	20,0
150	K	PK	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	4,957	1,882		9,327	20,0
	D		783	Dokončovacie práce - nátery					2 768,658	
151	K	PK	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	m	20,000	1,187		23,740	20,0
152	K	PK	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m2	44,503	3,825		170,224	20,0
153	K	PK	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	47,147	2,690		126,825	20,0
154	K	PK	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	47,147	3,956		186,514	20,0
155	K	PK	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	430,000	2,781	1	195,830	20,0
156	K	PK	783783303	Nátery tesárskych konštrukcií protipožiarne	m2	430,000	2,275		978,250	20,0
157	K	PK	783894112	Náter sádrokartónu farbami ekologickými riediteľnými vodou univerzálnym stropov dvojnásobný	m2	38,600	2,261		87,275	20,0
	D		784	Dokončovacie práce - maľby					969,280	
158	K	PK	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	461,520	0,632		291,681	20,0
159	K	PK	784410100S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m - sklad	m2	13,260	0,632		8,380	20,0
160	K	PK	784452361S	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m - sklad	m2	13,260	0,809		10,727	20,0
161	K	PK	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	461,452	1,427		658,492	20,0
	D		M	Práce a dodávky M					908,786	
	D		21-M	Elektromontáže					908,786	
162	K	PK	2100100BZ	Demontáž a opätovná montáž bleskozvodu vrátane pomocného materiálu vrátane revíznej správy	hod	32,000	16,934		541,888	20,0
163	K	PK	210191PC01	Plechové dverka rozvádzača 700x1000 mm vrátane rámu hl.120 mm a náteru - montáž + dodávka	ks	1,000	141,116		141,116	20,0
164	K	PK	210201PC02	Demontáž a montáž po zateplení - vonkajšie osvetlenie	ks	4,000	28,223		112,892	20,0
165	K	PK	210201PC03	Demontáž , úprava a montáž vonkajších vypínačov	ks	6,000	18,815		112,890	20,0
	D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby					432,000	
166	K	PK	HZS000314	Odborná prehliadka a skúška plynového zariadenia - revízie (Tr 4)	hod	8,000	18,000		144,000	20,0
167	K	PK	HZS000315	Revízia elektroinštalácie (Tr 4)	hod	8,000	18,000		144,000	20,0
168	K	PK	HZS000316	Revízia komína (Tr 4)	hod	8,000	18,000		144,000	20,0
				Celkom					75 599,995	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha k rozpočtu -
kód položky 733
Ústredné kúrenie

Názov stavby	Zvýšenie energetickej efektívnosti budovy kultúrneho domu a obecného úradu v obci Mikušovce	JKSO	
Názov objektu	Ústredné vykurovanie	EČO	
Názov časti		Miesto	Mikušovce
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Obec Mikušovce		
Projektant			
Zhotoviteľ	COSTRUO, spol. s r.o.	31588794	SK2020465018
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	402,92	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	1 126,50	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	2 118,52	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	3 419,65	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		7 067,59	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D		Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22		7 067,59
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 %	7 067,59 DPH	1 413,52
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		8 481,11
Dátum a popis	Pečiatka	E		Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvýšenie energetickej efektívnosti budovy kultúrneho domu a obecného úradu v obci Mikušovce
Objekt: Ústredné vykurovanie
Časť:
JKSO:
Objednávateľ: Obec Mikušovce
Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.
Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	1 126,497
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	832,790
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	242,753
99	Presun hmôt HSV	50,954
PSV	Práce a dodávky PSV	5 941,093
713	Izolácie tepelné	231,867
732	Ústredné kúrenie, strojovne	170,193
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	2 466,901
734	Ústredné kúrenie, armatúry.	459,864
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	1 391,766
767	Konštrukcie doplnkové kovové	35,955
776	Podlahy povlakové	1 126,975
777	Podlahy syntetické	30,090
781	Dokončovacie práce a obklady	27,482
	<u>Celkom</u>	<u>7 067,590</u>

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej efektívnosti budovy kultúrneho domu a obecného úradu v obci Mikušovce
Objekt: Ústredné vykurovanie
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Obec Mikušovce
Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.
Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			D HSV	Práce a dodávky HSV				1 126,497	
			D 6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				832,790	
1	K	014	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	2,100	7,399	15,538	20,0
2	K	014	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,200	97,636	19,527	20,0
3	K	011	632477203.	Samonivelizačná podl. hmota hr. 5 mm	m2	85,000	9,385	797,725	20,0
			D 9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				242,753	
4	K	014	952902110.	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách	m2	85,000	0,119	10,115	20,0
5	K	013	971033351	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 09 m2 hr.do 450 mm, -0,08000t	ks	2,000	6,754	13,508	20,0
6	K	013	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	29,000	1,564	45,356	20,0
7	K	013	974042532	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 70mm, -0,00800t	m	44,000	3,240	142,560	20,0
8	K	013	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	m2	0,500	4,665	2,333	20,0
9	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,688	9,874	6,793	20,0
10	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,688	0,348	0,239	20,0
11	K	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,688	6,442	4,432	20,0
12	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,688	25,315	17,417	20,0
			D 99	Presun hmôt HSV				50,954	
13	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,100	24,264	50,954	20,0
			D PSV	Práce a dodávky PSV				5 941,093	
			D 713	Izolácie tepelné				231,867	
14	K	713	7134821111	Montáž izolácie trubíc z PE upevnenie sponou potr. DN 16	m	100,000	0,523	52,300	20,0
15	M	MAT	28377415421	TUBOLIT izolácia-trubica DG 18x20 mm	m	90,000	0,911	81,990	20,0
16	M	MAT	28377415422	TUBOLIT izolácia-trubica DG 22x20 mm	m	10,000	1,181	11,810	20,0
17	K	713	7134821112	Montáž izolácie trubíc z PE upevnenie sponou potr. DN 20	m	15,000	0,523	7,845	20,0
18	M	MAT	28377415423	TUBOLIT izolácia-trubica DG 28x9 mm	m	15,000	0,464	6,960	20,0
19	K	713	7134821113	Montáž izolácie trubíc z PE upevnenie sponou potr. DN 25	m	55,000	0,692	38,060	20,0
20	M	MAT	28377415424	TUBOLIT izolácia-trubica DG 35x9 mm	m	55,000	0,540	29,700	20,0
21	K	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	2,287	1,400	3,202	20,0
			D 732	Ústredné kúrenie, strojovne				170,193	
22	K	731	7323312122	Montáž - Nádoba expanzná tlaková V= do 50 l	súb.	1,000	14,514	14,514	20,0
23	M	MAT	48462710002	Nádoba-expanzná reflex N 18 L /3 BAR červená - 7204300	ks	1,000	34,662	34,662	20,0
24	K	731	732999940	Spúšťanie a uvedenie zariadenia do prevádzky	kpl.	1,000	118,833	118,833	20,0
25	K	731	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	1,680	1,300	2,184	20,0
			D 733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				2 466,901	
26	K	731	733161501.	Potrubie plastlinikové PE-RT 16x2 mm z rúrok v kotúčoch	m	90,000	9,705	873,450	20,0
27	K	731	733161503.	Potrubie plastlinikové PE-RT 20x2 mm z rúrok v kotúčoch	m	10,000	11,579	115,790	20,0
28	K	731	733161504.	Potrubie plastlinikové PE-RT 26x3 mm z rúrok v kotúčoch	m	15,000	16,900	253,500	20,0
29	K	731	7331615051	Potrubie plastlinikové PE-RT 32x3 mm z rúrok v kotúčoch	m	55,000	20,655	1 136,025	20,0
30	K	731	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	170,000	0,304	51,680	20,0
31	K	731	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	24,304	1,500	36,456	20,0
			D 734	Ústredné kúrenie, armatúry.				459,864	
32	K	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	8,000	0,674	5,392	20,0
33	M	MAT	422422 1A0705	Ventil odvzdušňovací Microvent MKV 15 R - 02.51.410	kus	2,000	3,544	7,088	20,0
34	M	MAT	422422 305030	Kohútik plniaci a vypúšťací K310 DN 15	kus	6,000	3,291	19,746	20,0
35	K	731	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	24,000	1,926	46,224	20,0
36	M	MAT	551551 2D0512	Hlavica termostatická HERZ "MINI" "H"- 1920060	kus	12,000	10,548	126,576	20,0
37	M	MAT	551551 2D3655	Diel pripájací HERZ-3000, rohový Rp 1/2 x G 3/4 - 1369491	kus	12,000	18,902	226,824	20,0
38	K	731	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	2,000	2,591	5,182	20,0
39	M	MAT	422422 3D0715	Ventil guľový DADO - páka, 1"- R910X025	kus	2,000	9,282	18,564	20,0
40	M	MAT	422422 8A0604	Klapka spätná YORK VRY 25 - 05.64.025	kus	1,000	4,126	4,126	20,0
41	K	731	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	0,568	0,250	0,142	20,0
			D 735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				1 391,766	
42	K	731	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	12,000	2,953	35,436	20,0
43	K	731	7351533001	Príplatek k cene za odvzdušňovací ventil telies U. S. Steel Košice	ks	6,000	1,297	7,782	20,0
44	K	731	735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice	ks	1,000	2,558	2,558	20,0
45	K	731	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice	ks	6,000	4,964	29,784	20,0

46	K	731	735158130	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice trojradového	ks	1,000	7,371	7,371	20,0
47	K	731	735154044.	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky do 2000 mm	ks	2,000	6,456	12,912	20,0
48	M	MAT	4845366610	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0500	ks	1,000	34,003	34,003	20,0
49	M	MAT	4845366620	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0600	ks	1,000	37,731	37,731	20,0
50	K	731	7351541431	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky do2000 mm	ks	2,000	7,029	14,058	20,0
51	M	MAT	4845374100	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0500	ks	1,000	43,760	43,760	20,0
52	M	MAT	4845374600	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1000	ks	1,000	67,417	67,417	20,0
53	K	731	73515414312	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky do2000 mm	ks	4,000	7,029	28,116	20,0
54	M	MAT	4845379300	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 500x0600	ks	1,000	51,901	51,901	20,0
55	M	MAT	4845379500	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 500x1000	ks	2,000	71,646	143,292	20,0
56	M	MAT	4845379600	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 500x1200	ks	1,000	83,017	83,017	20,0
57	K	731	735154244.	Montáž vykurovacieho telesa panelového tojradového výšky 600 mm/ dĺžky do 2000mm	ks	4,000	8,571	34,284	20,0
58	M	MAT	4845386400	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 33K s troma panelmi a troma konvektormi 900x1000	ks	4,000	170,270	681,080	20,0
59	M	MAT	48485100001	Držiak radiátora pre uchytienie	kpl	12,000	2,616	31,392	20,0
60	M	MAT	4848549202	Zaslepovacia zátka pre radiátory Korad	ks	12,000	1,215	14,580	20,0
61	K	731	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	13,605	2,300	31,292	20,0
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				35,955	
62	K	767	7679951011	Montáž ostatných typických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	5,000	4,494	22,470	20,0
63	M	MAT	55395304002	Typizované kov. objímky príchytky	kg	5,000	2,633	13,165	20,0
64	K	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,356	0,900	0,320	20,0
	D		776	Podlahy povlakové				1 126,975	
65	K	775	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	85,000	0,789	67,065	20,0
66	K	775	7765211001	Lepenie povlakových podláh z plastových pásov	m2	85,000	3,569	303,365	20,0
67	M	MAT	28412915002	Podlahovina FATRANTIS 600x600x2,2	m2	87,550	8,590	752,055	20,0
68	K	775	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	11,225	0,400	4,490	20,0
	D		777	Podlahy syntetické				30,090	
69	K	773	777651900	Opravy podláh nátermi disperznými penetračnými Sokratom 2802 AS	m2	85,000	0,354	30,090	20,0
	D		781	Dokončovacie práce a obklady				27,482	
70	K	771	781441906	Opravy obkladov z obkladačiek hutných alebo polohutných glazovaných veľ. 300 x 200 mm, -0,00458t	ks	8,000	3,368	26,944	20,0
71	K	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	0,269	2,000	0,538	20,0
				Celkom				7 067,590	

Záverečné vyhodnotenie

plnenia podmienok zmluvy

o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie

!!! Vypĺňajte len hrubo orámované polia !!!

Príjemca dotácie		okres	
Názov projektu			
Číslo rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky			
Poskytnuté finančné prostriedky na projekt (dotácia vo výške) v zmysle rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky v EUR			
Číslo zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie			

Číslo účtovného dokladu/ faktúry	Deň vystavenia účtovného dokladu/ faktúry	Suma účtovného dokladu/ faktúry v EUR	Úhrada z iných zdrojov		Úhrada z Environmentálneho fondu	
			Suma v EUR	Dátum uhradenia	Suma v EUR	Dátum prijatia
Spolu				x		x

Ja, dolu podpísaný štatutárny orgán príjemcu dotácie vyhlasujem, že finančné prostriedky:

- z iných zdrojov v sume EUR
- z dotácie Environmentálneho fondu v sume EUR

boli, resp. budú použité na úhradu vyššie uvedených účtovných dokladov/ faktúr od vybraného dodávateľa v termíne do 31.10.2015

Meno a priezvisko, titul štatutárneho orgánu

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu

Dátum:

Príjemca dotácie je **povinný** k záverečnému vyhodnoteniu priložiť označené doklady:

- ☐ **záverečnú správu o priebehu realizácie projektu**
- ☐ **v lehote do dvoch mesiacov odo dňa termínu ukončenia projektu zápis o odovzdaní a prevzatí stavby**

Akceptované bude len kompletne vyplnené tlačivo s príslušnými dokladmi !!!

www.envirofond.sk